

یکشنبه 25 مهر 8 ذي القعدة 17 اکتبر

درگذشت «ابوالحسن علي بن عمردارقطني» در سال 385 هجری قمری



درگذشت «#؛ ابوالحسن علي بن عمردارقطني» در سال 385 هجری قمری
«#؛ ابوالحسن علي بن عمردارقطني» ادیب و فقیه شافعی مذهب در سال 385 هجری قمری در بغداد درگذشت. او در بغداد، بصره، کوفه و واسط تحصیل کرد و به مصروشام نیز سفرهایی کرد که از هر یک از این مسافرتها ذخیره علمی با خود آورد. برخی از مورخان دارقطني را پیرو مذهب شیعه دانسته‌اند. از آثار او کتاب «#؛ السنن» را می‌توان نام برد. «#؛ علل الحدیث و کتاب القرآن» از دیگر آثار دارقطني بشمار می‌روند.

درگذشت «#؛ ابن بَصِیص» خوشنویس و شیخ کتاب دمشق در سال 716 هجری قمری
«#؛ ابن بَصِیص» خوشنویس و شیخ کتاب دمشق در سال 716 هجری قمری در این شهر بدرود حیات گفت. ابن بصیص از مردم شهر حماة بود اما بیشتر ایام عمرش را در دمشق گذراند. او مدت 50 سال به آموزش کتاب پرداخت و مردم دمشق از دانش و هنر او بهره بسیار بردند. ابن بصیص در هنر خوشنویسی چیره دست بود و قلمی بنام معجز پدید آورد. ابن بصیص را به سبب اینکه به شیوه منسوب کتابت می‌کرد «#؛ کاتب المتسوب» نامیده‌اند. این هنرمند خوشنویس قصیده معروف ابن یؤاب را تحریر کرده است. این قصیده درباره هنر خوشنویسی، ابزارها و مواد آن و چگونگی انتخاب قلم و تراشیدن آن است.

کشتار فلسطینیان در اردن در سال 1970 میلادی
در ساعت 4/55 بامداد روز 17 سپتامبر، ارتش اردن حمله گسترده و همه جانبه خود را به عمان پایتخت اردن و دیگر شهرهای شمالی کشور (مراکز تجمع چریکهای فلسطینی) آغاز کرد. ارتش اردن با پشتیبانی سیصد دستگاه تانک و با استفاده از 55 هزار نظامی آموزش دیده تصور می‌کرد که ظرف چند ساعت، چریکهای فلسطینی را از پای در می‌آورد، ولی علی‌رغم امکانات ارتش اردن، این نبرد 10 روز به درازا کشید، و ارتش اردن با گلوله باران مراکز فلسطینی از جمله اردوگاههای آوارگان، بی‌رحمانه مردم بی‌دفاع را در هم کوبید.

قتل عام فلسطینیان در اردوگاههای صبرا و شتیلا در سال 1982 میلادی
در ادامه تجاوزات صهیونیستها در لبنان در پی قتل بشیر جمیل در روزهای 16 و 17 سپتامبر 1982 به اردوگاههای فلسطینی صبرا و شتیلا حمله بردند و 3297 نفر از سکنه آنها را به قتل رساندند. خبرنگارانی که از نزدیک شاهد این اعمال وحشیانه بودند گزارش کردند که سربازان رژیم صهیونیستی و فالانژیستها پس از گردآوری فلسطینی‌ها در حومه بیروت بدون استثناء به روی آنان آتش گشودند و..... شورای عالی امنیت و مجمع عمومی این کشتارها را به عنوان (قتل عام جنایی غیر نظامی فلسطینی) محکوم کرد و مجمع عمومی آن را (یک کشتار) خواند. در نتیجه، اسرائیل از بخش اعظم لبنان عقب نشینی کرد، اما شماری از نیروهایش را در جنوب لبنان نگه داشت.

اتمام دوران سلطه سیاسی بر کشور السالوادور در سال 1821 میلادی
دوران سلطه سیاسی بر کشور السالوادور خاتمه یافت. بدین ترتیب این جمهوری کوچک آمریکای مرکزی پس از 3 قرن آزادی خود را باز یافت. السالوادور پس از کسب آزادی به عضویت فدراسیون آمریکای مرکزی درآمد و سپس در سال 1839 میلادی بطور کامل مستقل شد. کشور السالوادور تا یک قرن بعد از استقلال در پی ثباتی سیاسی- اجتماعی بسر می‌برد؛ و بویژه اوضاع نابسامان اقتصادی آن بر نارضایتی مردم این کشور می‌افزود. این اوضاع موجب شد که بیش از سه چهارم جمعیت السالوادور به کشورهای همسایه پناهنده شوند.